Co DI 28RS 0T RE CUB '
Pl BN A 1 Y R

VISTA la legge 30 dicembre 2004, n. 511, recante disposizioni per la formazione del bilancio
anmuale & pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2005) ed in particolare I'art. 1, comma 47, che
disciplina la mobilita tra amministrazioni in regime di limitazione alle assunzioni di personale a tempo
indeterminato;

VISTA la legge 23 dicerbre 2005, n. 266, recante disposizioni per la formazione del bilancio
annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2006);

VISTA la legge 27 dicembre 2006, n. 296, recante di.s.pnsizioni per la formazione del bilancio
annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007);

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n, 244, recante disposizioni per la formazione del bilancio
annuale @ pluriennale dello Stato (legee finanziaria 2008);

VISTO l'art. 1, cotnma 523, della predetta legge n. 296 del 2006, cosi come modificato dall’art.
66 del decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge & zzosto 2008,
n. 133, il quale prevede che, per Ianpo 2008, fs amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamenio
autonomo ivi compresi 1 Corpi di polizia ed il Corpo nazionale dei vigili de} fuaco, le agenzie, incluse le -
Agenzic fiscali, ali entl pubblici non economici & gli enti pubblici di eui all’art. 70 del d.lgs n. 165 del
2001, possono proceders per il medesimo anno ad assunzioni di personale a tempo indeterminato nel
limite di un contingents di personale complessivamente corrispondente ad una spesa pari al 20% di
quella relariva alle cesgazioni avvenute nell anne precedents;

VISTO I'art. 1, comma 536, della predetta legge n. 296 del 2006, la quale prevede che le
assunzioni di cui ai commi 523, 526, 528 e 530 sono autorizzate secondo le modalita di cu all’art. 35,
comma 4, del dlgs 30 marzo 2001, n. 185 e successive modificazioni previa richiesta delle
amministrazioni interessate, commedata da analitica dimostrazione delle cessazioni avvenute nell’anno

precedente € dei relativi oneri;

VISTO il citato decreio legislativo 30 marzo 2001, n. 165 ed in particolare il predetto art. 33,
comma 4, che preveds I'emanazions di apposito decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, da
adottare su proposta del Ministro per la funzione pubblica di concerte con il Ministro dell'economia e
delle finanze:

VISTE le note delle amministrazioni interessate ¢he, nel chiedere le relative assunzioni con
specifica degli oneri da sostenere, danno analitica dimostrazione delle cessazioni avvenute nell’anno
2007 e delle risorse finanziarie che si rendono disponibil;

CONSIDERATO che l'onere pravisto per le assunzioni richieste non supera le riforsg
finanziarie utilizzabili secondo la normativa cirata; : '

RITENUTO di accogliere 'urgenza assunzionale rappresentata;




el 2608 il RDE CUB ' Rk €42 P2

L/%ffﬁfzﬁ 5’% %{/ﬁ/ b J/%*szf%ﬁ

VISTO il citato decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge
del 6 agosto 2008, n. 133 recante disposizioni urgenti per lo sviluppo, la semplificazione, lz
competitivitd, la stabilizzazione della finanza pubblica ¢ la perequazione tributaria;

VISTO in particolars Vart. 74, commi 1, 5 e 6, del predetto decreto legge n. 112 del 2008,
concernenti, rispettivaments, la riduzione degli assetti organizzativi, la dotazione organica provvisoria ¢
le sanzioni previste in caso di mancato adempimento di quanto saueito dai commi 1 ¢ 4 dello stesso
articolo;

VISTO 1l decreto leage 30 dicembre 2008, n. 207, convertito, con modificazioni, dalla legge 27
febbraio 2009, n. 14 ed in particolare 1'art, 41, comma 1, come modificato dall’art. 23, comma 3, del
decreto legge 1° luglio 2009, n. 78, convertito, con modificazioni, in legge 3 agosto 20'09 n 102, il
quale prevede che il termine per procedere alle assumziomi di personale relative alle cessazioni
verificatesi nell®anno 2007, di cui all’art. 1, commi 523 ¢ 643, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, @
successive modificazioni, ¢ prorogato al 31 dicembre 2010 ¢ le relative autorizzariont POSSOND essere
concesse entro il .11 dicembre 2009

VISTO ]’art. 6, comma 1, del citato decrsto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ai sensi del quale
nell'individuazione delle dotazioni organiche, le amministrazioni nor possono determinare, in presenza
di vacanze dj organico, situazioni di soprannumerarietd di personale, anche temporanea, nell'ambito dei
contingenti relativi alle singole posizioni economiche delle ares funzionali ¢ di livelle dirigenziale;

TENUTO CONTO che le assunzioni autorizzate sono comunque subordinate alla dispomnibilita
di posti in dotazione organica, € che sino all’emanazione dei provvedimenti previsti dalf”art. 74, comma

1, del decreto legzs n. 112 del 2008, la dotazione organica & individuata in misura pari al posti copertl
alla data del 3U settembre ZUUY, Tame salve 1 procedure concorsual @ di mobliia avviare aia duld ol

entrata in vigore del predetto decreto legge;

VISTO il comma 6-bis del citato art. 74 del decrsto’ IE:gge n. 112 del 2008 ¢he esclude
dall’applicazions dell’art. 74 medesimo le strutture del comparto sicurezza, delle Forze armate & del
Corpo nazionale dei Vigili del fuoco, fermi restando gli obbiettivi fissati ai sensi del presente articolo da
conseguire da parte di ciascuna amminisirazione;

VISTO il decreto legge 1° Luglio 2009 n. 78, convertito, con modificazioni, in legge 3 agosto

2009, n. 102, ed in particolare 1’art. 17, comma 7, che prevede che dalla data di entrata in vigore dello

tegso decreto le amministrazioni vigilanti su entTansml pubblici statali, nonché strutture
pubbliche statali o partecipate dalle Stato, anche in forma associativa e gli enti interessati, sino al
consep;mmento degli_obiettivi di contenimento della spesa assegnati a ciascuno ai sensi del conuna 3
dello stesso articolo 17, non possono procedsre & AUGYE Assunzioni di personale a tempo determfingto ¢
indeterminato, ivi comprese quelle gia autorizzate e quellc previste da disposizioni speciali, faite salve
le assunzioni de! personale diplomatico, dei corpt di polizia ¢ delle amministrazioni preposte al




Sellat 2605 bl RDB CUB ' - MEE42 P3

/ J sl 5%/ g ﬁé’ s J%ﬁ&é{

" controllo delle frontiere, delle forze armate, del Corpo nazionale dei Vigili del ﬁmcb, delle univefsité,

degli enti di ricerca, del personale di magistratura e del comparto scuola nei limiti consentiti dalla
notmeativa vigente. Per le finalita di cui al comma 4 dell’articolo 34-bis del decreto-legge 30 dicembre
2008, n. 207, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 febbraio 2009, n. 14, sooo altuesi fatte salve
le agsunzioni dell’Agenzia italiana del farmaco nei limiti consenriti dalla nommativa vigente;

VISTO il decrsto del Presidente del Consiglio dei Minjstd dal 13 gingno 2008 concernente
“Delega di funzioni del Presidente del Consiglio dei Ministri in materia di pubblica amministrazione e
innovazione al Ministro senza portafoglio Prof. Renato Brunetta™;

. SU PROPOSTA ds) Ministro per la pubblica amministrazione e 'innovazione di concerto con
il Ministro del!’economia ¢ delle finanze;

DECRETA
Articelo 1 .

1. Fermo restando gli adempimenti previsti dall’art. 74 del decreto legge 25 giugno 2008, n. 112,
convertito, con medificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, nonché il divieto di assumere previsto
dall’art. 17, comma 7, dal decreto legge 1° luglio 2009 n. 78, convertito, con madificazioni, in laggs 3
agosto 2009, n. 102, le amministrazioni di cui alla tabella allegata al presente decreto, di cui costituisce
parte integrante, portatl a compimento gli adempimenti di cw alle citate dispesizioni, sccertate dagli
organi competenti la realizzazione degli obiettivi di risparmio assegnati secondo le modalita indicate,
possono procedere, aj sensi del combinato disposto dei commi 523 ¢ 536, dell’art. 1, della legge 27
dicembre 2006, n. 296, all’ assunzione 2 mpo indetermninato nato delle unita per ciascuna i Indlcate € Per un
onere corrispondente all’ :mporto accanto 5pec;ﬁn:at0

2. Le pradeLte Amministrazioni sono tenute 2 trasmettere STItTO & non oltre il 31 gem:lmo 2011, per.
le necessarie verifiche, alla Presidenza del Consiglio del Ministri - Dipartimento per la funzione
pubblica, Utficto per il personale delle pubbliche amministraziond, ¢ al Ministero dell'economia e delle
finanze - Dipartimento della ragioneria generale dello Stato, IGOF, 1 dati concernenti il personale
assunto, 1a spesa annua lorda a regime effettivamente da sostepere. A completamento delle procedure di |
assunzione va altresi fornita da parte dell’amministrazione dimostrazione del rispetto dei limiti di spesa’
previsti dal presente decreto.

3. Allonere derivante dalle assunzioni di cul al comma 1 i provvede nell’ambito dells
disponibilita del pertinent] c:apxtoh dello stato ci previsione della spesa dei singoli Ministerl e dei-
rispettivi bilanci delle altre amministrazioni. o

:

e

Lemamapn



: , '
Sl 2605 bR | RDB CUB Rk €42 P

1l presente deczeto, previa registrazione da parte della Corte d'ci conti, sard pubblicato nella Gazzetto
Ufiiciale della Repubblica italiaga.

Rome, 4 7 HOY, 2009

7.

1l Ministro dell’Economia e delle Finanze

2
&




Armministrazione Unita Dnere a regime
COHNSIGLIG M STATO 3 10181347
MINIZTER O FOLITICHE AGRICOLE - Dvip, politiche o =rilupps df cui 5
Frogressioni vertiaalf 12 194 35160
KINISTERY POLITICHE AGRICOLE - l2p. centr. comtrallo gualith - J;
cui T proyressioni verticall 10 B 532 00
MENISTERD DELEA GIIETIZA - Archivi norarill 4 164.200.00
MIRISTERC\ DELLA GIUSTTAA - - Dipardments qgivstiziy minorile g 225 68900
Mnuﬂaro- della Giusuzia - DOC 5 39 47213
‘1"-'llH ISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DE! TRASPORTY {ramo
Fiafrastiwa gy 24 $35.057 .65
TMIZTERD DELLE INFRASTRUTTURE E DEL TRASPORTI frame
TENER O 1T} 17 119963263
MINISTERO LDELLC SVILUPERO ECDHDM!CO 13 AT FEL.00
lu‘haﬂﬁwro dr-_-ll iruziens dalluniversita ¢ della ficeren . :
. . 42 1.124.495.00
Ministero -tlell‘Economia e delle Finanrea a9% 3348 97000
F‘liniﬂt&w el nrerng - Dipanimante della Pubblicad sficurazzg 76 2 520 500 .00
EHNTI FUEEBLICI NOWN ECONOENCI
INPS 0 cul T14 Proefivassioni vermticali 1001 13.140 477 .00
ENAL 7 230.161.1%
INAIL 45 cui 31 progressioni warieali 35 >52.111.51
IPOLST 1 F2. 713,50
THPDAP a8 ¢ 40 prégiessicnl vericali a4 P73_343 .00
ACCADEMIA NAZIONAL E DFE| LINCET 1 33 433,673
UNIRE _ progiessiont verticenli . . T ' X 1% B4E g0
IPSEMA di eni 5 progresstoni verticall | - 4481277
) . — . AGENZIE
AGENTIA DEL I E T OGANE OF ouf 55 progreseion wertical;
152 296015315
AGENZIA DFELLE EHTRATE 54 0 AT4 505 T
AGENZIA DEL TERRITORIO <0 ¢ui 150 progres=ioni veartical 3240 3.162.237.66
AGEA i ol 2 pragressioni vericali & 2 astunzisni pan fime 1 61.687.05
EHIT ai cui & prograssions vertichli T T2 07000
SUTORITA" v BACING
AUTORITA" M BACING FIUME ALIGE MOgresEieni vericaly > 1552666 |
AUTORITA" TH EACING FIUME PO Prediessiond verticall > 460692

SC2006 g

RDB CUB

Al‘u!MINIETRAEGHI DELLO STATO

Azzunzicni comaa 523 arficele 1 logae 2962006

bR €42 P B

e,




